§ 6º - Registrado o loteamento, o Oficial de Registro de Imóveis comunicará, 
por certidão, o seu registro à Administração Tributária do Município. 
 ... 

Art. 17 - ... 
 ... 
 III - imóveis em construção: um por cento, desde que o valor venal do imóvel 
não seja superior a 1.854 URTs (mil oitocentas e cinquenta e quatro Unidades de 
Referência de Toledo) e que o seu proprietário não possua outro imóvel; 
 ... 

Art. 29-A - Na hipótese referida no § 4º do artigo 13 desta Lei, o lançamento 
será efetuado à proporção de 1/12 avos por mês que faltar para completar o exercício.